
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 10.jūlijs                                                                             protokols Nr. 15. 
 

LĒMUMS Nr. 28. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.20/2024 

“Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība vietas, kur patverties, izveidei 

daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā” apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) saistošo noteikumu 

Nr.20/2024 “Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība vietas, kur patverties, izveidei 

daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā” apstiprināšanu, konstatēts:  

1. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 18.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir veikt pasākumus civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanā, 

ugunsdrošības un ugunsdzēsības jomā, savukārt 44.panta otrajā daļā ir noteikts, ka dome var 

izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju 

izpildes kārtību; 

2. saistošo noteikumu mērķis ir veicināt vietu, kur patverties, lai mazinātu ietekmi no sprādziena 

triecienviļņa, šķembām, siltumstarojuma vai radioaktīvā piesārņojuma, izveidi daudzdzīvokļu 

māju pagrabstāvā; 

3. saistošo noteikumu projekts tika publicēts pašvaldības mājas lapā no 2024.gada 12.jūnija līdz 

2024.gada 26.jūnijam (ieskaitot), viedokļi un priekšlikumi par noteikumu projektu nav saņemti; 

4. saistošo noteikumu projekts 2024.gada 4.jūlijā nosūtīts vairākiem dzīvojamo māju 

pārvaldniekiem, tajā skaitā pašvaldības kapitālsabiedrībām, kuri pārvalda un apsaimnieko 

daudzdzīvokļu mājas Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, lūdzot sniegt priekšlikumus 

noteikumu projekta redakcijai, kā arī viedokli par iespēju piemērot noteikumu projektu praksē; 

5. pašvaldībā 2024.gada 9.jūlijā saņemtas pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Baložu komunālā 

saimniecība” un SIA “Ķekavas nami” vēstules, kurās tiek izteikta gatavība līdzdarboties 

noteikumu piemērošanā praksē, kā arī lūgts paredzēt noteikumos, ka patvertne (vieta, kur 

patverties) mājas pagrabstāvā, pēc tās ierīkošanas, kļūst publiski pieejama pēc ārkārtas 

situācijas izsludināšanas un tiek izmantota minētajam mērķim reāla apdraudējuma gadījumā. 

Vienlaikus SIA “Ķekavas nami” vēstulē tiek lūgts izvērtēt iespēju līdzfinansēt ne tikai metāla 

durvis, bet arī vispārceltnieciskos darbus, piemēram, sienu izbūvi, jo daudzās mājās pagrabi, 

jau ir aprīkoti ar metāla durvīm. Līdzīgu viedokli par patvertnes publisko pieejamību ir izteicis 

privātais pārvaldnieks SIA “R.E.D. Namu serviss”, proti, ka ir nepieciešami skaidrāki kritēriji, 

kad patvertnēm ir jābūt publiski pieejamām. Ņemot vērā minēto, ir papildināts noteikumu 

5.5.apakšpunkts un pielikums ar nosacījumu, ka patvertnei ir jābūt publiski pieejamai 24 stundu 

laikā, pēc ārkārtējās situācijas vai izņēmuma stāvokļa izsludināšanas visā valstī vai tās daļā, kā 

arī 11.1.apakšpunkts, ar nosacījumu, ka, ja mājai ir jau uzstādītas nedegoša materiāla ieejas 

durvis, šo pasākumu var aizvietot ar vispārceltniecisko darbu, piemēram, sienu izbūvi, 

veikšanu, ja šādu darbu veikšanu patvertnes izveidei mājas pagrabstāvā par pamatotu ir atzinuši 

pašvaldības pārstāvji noteikumu 5.3.apakšpunktā norādītajā aktā. 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 18.punktu, 5.pantu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 

44.panta otro daļu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 4.jūlija sēdes atzinumu,  

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta 

Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Viktorija 

Baire), “Pret” – nav,  “Atturas” – 2 (Valts Variks, Voldemārs Pozņaks),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
      

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.20/2024 “Pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība vietas, kur patverties, izveidei daudzdzīvokļu dzīvojamā 

mājā” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

3. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās publicēt Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.kekava.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada pašvaldības 

administrācijas ēkā Ķekavā un tās struktūrvienībās Baldonē, Baložos un Daugmalē. 

4. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi papildināt Ķekavas novada pašvaldības 

Licencēšanas komisijas nolikumu, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2021.gada 

22.septembra sēdes lēmumu Nr.47. (protokols Nr. 12/2021.), ar 6.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.3. izvērtē vai pieteikumi un tiem pievienotie dokumenti par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu vietas, kur patverties, izveidei daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā atbilst Ķekavas 

novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem un citiem normatīvajiem aktiem un pieņem 

lēmumus par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu vietas, kur patverties, izveidei 

daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā.” 

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)          Viktorija Baire 

 

http://www.kekava.lv/

